

Partnerzy Powiat Opoczyński , Polska Unia Ceramiczna i Akademia Górniczo Hutnicza im. Stanisława Staszica w Krakowie wspólnie realizują przedsięwzięcie pn.:

Stawiamy na przemysł ceramiczny - utworzenie Branżowego Centrum Umiejętności poprzez rozbudowę budynku szkoły przy ul. Kossaka w Opocznie

Przedsięwzięcie polega na utworzeniu **Branżowego Centrum Umiejętności** w Opocznie poprzez rozbudowę budynku szkoły tj. **Zespołu Szkół Powiatowych im. Stanisława Staszica w Opocznie przy ul. Kossaka 1a** , w którego Technikum kształcą młodzież w kierunku technik ceramik. W BCU zostanie utworzone i wyposażone laboratorium ceramiczne.

Zostaną również stworzone warunki do przeprowadzenia w tym w technologii online m.in. szkoleń i konferencji dla obecnej i przyszłej kadry z dziedziny ceramicznej zgodnie z potrzebami branży.

Powołana zostanie rada BCU składająca się min. z przedstawicieli Powiatu Opoczyńskiego, Polskiej Unii Ceramicznej i Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie a także m.in. pracodawców w tym MŚP i partnerów społecznych oraz władz regionalnych i lokalnych.

Wyposażenie BCU zgodnie ze standardami CKE w zakresie kwalifikacji technik ceramik pozwoli na złożenie wniosku o utworzenie ośrodka egzaminacyjnego. Partner - Polska Unia Ceramiczna opracuje i wystąpi z wnioskiem o włączenie kwalifikacji z zakresu edukacji pozaformalnej odpowiadającej na potrzeby przemysłu ceramicznego do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji z jednoczesnym podjęciem działań aby pełnić funkcje instytucji certyfikującej w ramach ZSK dla zgłoszonej kwalifikacji.

W ramach przedsięwzięcia zostanie przeszkolonych 200 osób (pracownicy przedsiębiorstw z branży ceramicznej, uczniowie i studenci, nauczyciele kształcenia zawodowego). Tematyka szkoleń została opracowana po rozpoznaniu zapotrzebowania przedsiębiorców z dziedziny przemysłu ceramicznego i uwzględniać będzie zagadnienia podnoszące kompetencje w zakresie green skills i digital skills a także zawierające komponent związany z cyfryzacją i zieloną transformacją.

BCU w Opocznie będzie wspierać współpracę pracodawców z organizatorami kształcenia zawodowego, upowszechnianie innowacyjnych rozwiązań w dziedzinie przemysłu ceramicznego oraz wsparcie innowacji w kształceniu zawodowym. BCU w Opocznie będzie zatem uzupełniać istniejącą ofertę kształcenia i szkolenia zawodowego na poziomie ponadpodstawowym i wyższym, a także wspierać proces uczenia się przez całe życie zgodnie z ideą Zintegrowanej Strategii Umiejętności 2023.

Głównym celem przedsięwzięcia: Wsparcie przygotowania kadr na potrzeby nowoczesnej gospodarki w branży ceramiczno - szklarskiej poprzez utworzenie i wsparcie funkcjonowania

**Branżowego Centrum Umiejętności z dziedziny przemysłu ceramicznego do 31 grudnia 2024 r.
i przeszkolenie 200 uczestników, w tym 40 osób młodych, 140 osób dorosłych, 20 nauczycieli
kształcenia zawodowego do 30 czerwca 2026 r.**

Koszt przedsięwzięcia: 14 800 355,76 zł.

Finasowanie przedsięwzięcia w ramach funduszy UE: 12 000 000,00 zł.